
41. zasedání rady města, konané dne 7. 2. 2024
RM souhlasila se změnou Smlouvy o nájmu prostor sloužícího k podnikání uzavřené mezi městem
České Velenice a nájemcem na prostor sloužící k podnikání v domě čp. 262 v ul. Vitorazská v Českých
Velenicích za účelem provozování kavárny, a to formou uzavření Dodatku č. 3 k nájemní smlouvě,
kterým se mění článek II. – Doba nájmu: Doba nájmu sjednaná touto smlouvou se prodlužuje o 5 let,
tj.  do  28.  02.  2029.  V  ostatních  ujednáních  zůstává  smlouva  nedotčena.  Výše  uvedená  změna
Smlouvy o nájmu bude účinná ode dne podpisu příslušného dodatku oběma smluvními stranami.

RM  souhlasila  se  změnou   Smlouvy  o  výpůjčce,  uzavřené  dne  12.  2.  2019  mezi  městem  České
Velenice, Revoluční 228, 378 10  České Velenice jako půjčitelem a příspěvkovou organizací Jihočeská
centrála cestovního ruchu, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice
jako vypůjčitelem, jejímž předmětem  je výpůjčka části pozemku p. č. 1921 v k. ú. České Velenice a
účelem využívání  předmětu  výpůjčky  k  umístění  informačních  tabulí  (dále  i  jako  Smlouva),  a  to
formou uzavření Dodatku č. 1, jehož uzavřením se mění doba výpůjčky z původně sjednané doby
určité do 31. 12. 2024 na novou dobu výpůjčky – dobu určitou do 24. 3. 2028. V ostatních ujednáních
zůstává Smlouva nedotčena.  Změna Smlouvy bude účinná ode dne podpisu příslušného dodatku
oběma smluvními stranami.

RM schválila uzavření Smlouvy o plnění editorské povinnosti mezi městem České Velenice, se sídlem
Revoluční 228, 378 10 České Velenice jako vlastníkem vodohospodářské infrastruktury a společností
Čevak  a.s.,  se  sídlem  Severní  2264/8,  České  Budějovice  370  10  jako  provozovatelem
vodohospodářské infrastruktury, na jejíž základě bude společnost Čevak pro město České Velenice
vykonávat  v rámci  provozování  vodohospodářského majetku bezúplatně editorské povinnosti při
tvorbě DTM kraje (digitální technická mapa) a následné zápisy údajů o záměrech na provedení změn
technické  infrastruktury  a  údajů  o  změnách  technické  infrastruktury  v území  po  dobu  platnosti
smlouvy. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

RM souhlasila s uzavřením Dodatku č. 11 ke smlouvě o likvidaci odpadu uzavřenou mezi městem
České Velenice, Revoluční 228, 378 10 České Velenice a společností AVE CZ odpadové hospodářství
s.r.o., se sídlem Pražská 1321/38a, 102 00 Praha 10, provozovna Václavská 609/III, 377 01 Jindřichův
Hradec, kterým se navyšuje cena za svoz a likvidaci směsného komunálního odpadu o míru inflace za
rok 2023.

RM odložila  rozhodnutí ve věci  poskytnutí dotace z rozpočtu města na rok 2024 Společnosti pro
ranou péči, pobočka České Budějovice do předložení vyúčtování dotace poskytnuté na rok 2023.

RM souhlasila s poskytnutím dotace pro Střední školu České Velenice v požadované výši 30.000 Kč na
zajištění propagace školy, tj. úhradu nákladů za mediální prezentaci, náborové materiály, propagační
předměty a burzy škol a zároveň schválila uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města
České Velenice dle vzoru, schváleného RM č. 34 ze dne 22. 11. 2023, usnesení č. 341.

RM odložila rozhodnutí ve věci poskytnutí dotace z rozpočtu města na rok 2024 pro PREVENT 99 z.ú.
Strakonice – na činnost organizace, spolufinancování provozních a osobních nákladů protidrogové
služby do předložení vyúčtování dotace poskytnuté na rok 2023.

RM odložila rozhodnutí ve věci poskytnutí dotace z rozpočtu města na rok 2024 pro PREVENT 99 z.ú.
Strakonice – na zajištění provozu služby Kontaktní centrum PREVENT Jindřichův Hradec do předložení
vyúčtování dotace poskytnuté na rok 2023.

RM souhlasila s poskytnutím dotace pro Lékařskou službu první pomoci Třeboň o.p.s.  v požadované
výši  46.657  Kč.  Lékařská  služba  první  pomoci  poskytuje  v nezbytném  rozsahu  ambulantní  péči
občanům  v případech  náhlého  onemocnění  v době  mimo  pravidelný  provoz  ambulantních



zdravotnických zařízení. RM zároveň schválila uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města
České Velenice dle vzoru, schváleného RM č. 34 ze dne 22. 11. 2023, usnesení č. 341.

RM odložila rozhodnutí ve věci  poskytnutí dotace církevní  organizaci  „Charita Třeboň“ z rozpočtu
města České Velenice pro rok 2024 na finanční zajištění sociálního poradenství a řešení obtížných
životních situací formou rady a porozumění pro občany, kteří se dostali do nepříznivé životní situace,
do předložení vyúčtování dotace poskytnuté na rok 2023.

RM  odložila  rozhodnutí  ve  věci  poskytnutí  dotace  Hospicové  péči  sv.  Kleofáše,  o.p.s.  Třeboň
z rozpočtu města České Velenice pro rok 2024 na zdravotně sociální službu, která dovoluje rodině
pečovat  o  těžce  nemocného  pacienta  v přirozeném  prostředí  domova,  do  předložení  vyúčtování
dotace poskytnuté na rok 2023.

RM odložila rozhodnutí ve věci poskytnutí dotace  Hospici sv. Jana N. Neumanna, o.p.s. na úhradu
provozních nákladů potřebných k zajištění kvalitní péče o nevyléčitelně nemocné a umírající pacienty
do předložení vyúčtování dotace poskytnuté na rok 2023.

RM projednala poskytnutí dotace pro Obecně prospěšnou společnost ARCHA Borovany v požadované
výši 90.000 Kč na pokrytí nákladů spojených s činností pečovatelské služby občanům Českých Velenic
a postupuje ji k projednání a schválení na jednání zastupitelstva města.

RM projednala poskytnutí dotace Cyklistického klubu Jindřichův Hradec, z.s. v celkové výši 75.000 Kč
na konání cyklistického etapového závodu Okolo jižních Čech v termínu 5. 9. - 8. 9. 2024  a postupuje
ji k projednání na jednání zastupitelstva města.

RM schválila účetní závěrku Základní školy a Mateřské školy České Velenice ke dni 31. 12. 2023 bez
připomínek.

RM schválila nákup nového kolového nakladače UNC Novotný B961 za nabídkovou cenu 1.070.000 Kč
bez DPH od firmy ZTS Jindřichův Hradec s.r.o., Kostelní Radouň a s odkupem starého kolového 
nakladače UNC Novotný 861 za cenu 260.000 Kč bez DPH stejnou firmou.


	RM souhlasila se změnou  Smlouvy o výpůjčce, uzavřené dne 12. 2. 2019 mezi městem České Velenice, Revoluční 228, 378 10 České Velenice jako půjčitelem a příspěvkovou organizací Jihočeská centrála cestovního ruchu, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice jako vypůjčitelem, jejímž předmětem je výpůjčka části pozemku p. č. 1921 v k. ú. České Velenice a účelem využívání předmětu výpůjčky k umístění informačních tabulí (dále i jako Smlouva), a to formou uzavření Dodatku č. 1, jehož uzavřením se mění doba výpůjčky z původně sjednané doby určité do 31. 12. 2024 na novou dobu výpůjčky – dobu určitou do 24. 3. 2028. V ostatních ujednáních zůstává Smlouva nedotčena. Změna Smlouvy bude účinná ode dne podpisu příslušného dodatku oběma smluvními stranami.
	RM souhlasila s uzavřením Dodatku č. 11 ke smlouvě o likvidaci odpadu uzavřenou mezi městem

